
P R O T O K Ó Ł  nr LVII/2023 

z LVII Sesji Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec 

odbytej w dniu 24 kwietnia 2023 roku  

w sali widowiskowej Centrum Kultury 

i Promocji Gminy Czarny Dunajec 
 

 
Sesja rozpoczęła się o godzinie 10

00 
  i trwała do godziny 15

35
. 

Na ogólny skład 21 Radnych w Sesji udział brało 21 Radnych. 

 

Lista obecności Radnych - stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

Burmistrz Miasta i Gminy – Marcin Ratułowski, Sekretarz Miasta i Gminy – Michał Jarończyk, 

Skarbnik Miasta i Gminy – Monika Styrczula. 

Kierownicy poszczególnych Referatów Urzędu Gminy i Dyrektorzy jednostek organizacyjnych 

gminy – zgodnie z załączoną listą obecności – stanowiącą zał. nr 2 do protokołu. 

Sołtysi poszczególnych Sołectw - zgodnie z załączoną listą obecności - stanowiącą załącznik    

nr 3 do protokołu. 

Goście: 

Katarzyna Gładysz, Dagmara Klimczak. 

 

Przewodniczący Rady – Pan Czepiel Tadeusz o godz. 10
00 

otworzył Sesję i po powitaniu 

Radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy    

21 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Przewodniczący poinformował zgromadzonych, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, 

obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Nagrania udostępniane są w BIP oraz na stronie internetowej Gminy. Następnie Przewodniczący 

przypomniał, aby podczas wystąpień nie używać nazwisk oraz adresów, ale korzystać ze 

sformułowań typu: mieszkaniec, wnioskodawca.  Obowiązki te wynikają z przepisów RODO. 

Następnie Przewodniczący Tadeusz Czepiel zapytał, czy są jakieś uwagi do porządku obrad. 

Radny Sebastian Chowaniec zapytał, czy Pan Burmistrz będzie obecny na Sesji. 

Sekretarz MiG Michał Jarończyk poinformował, że Pan Burmistrz jest obecnie na Zarządzie 

Podhalańskiego Obszaru Funkcjonalnego, później będzie jeszcze brał udział w spotkaniu z 

LGD. Prawdopodobnie przyjedzie ok. godz. 12.00. 

Z uwagi na chwilową nieobecność Pana Burmistrza, Radny Sebastian Chowaniec złożył 

wniosek formalny o przeniesienie pkt. 5 i 15 na koniec dzisiejszego porządku obrad.   

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel zarządził głosowanie w sprawie przeniesienia pkt. 

5, dotyczącego sprawozdania Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym w miejsce pkt. 

21 oraz pkt. 15, dotyczącego informacji w sprawie realizacji projektów obiektów 

sportowych w miejsce pkt. 22. 

 

Przystąpiono do głosowania nad zmianą porządku obrad, polegającą na przeniesieniu pkt. 5 w 

miejsce pkt. 21 oraz pkt. 15 w miejsce pkt. 22, w wyniku którego, w obecności 21 Radnych, 19 

głosami „za”, 2 głosami „wstrzymującymi się” przyjęto zaproponowaną zmianę. 
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Protokół z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi zał. od nr 4 do niniejszego 

protokołu. 

 

Następnie porządek obrad z uwzględnieniem zaproponowanej zmiany został poddany pod jawne 

głosowanie, w wyniku którego, w obecności 21 Radnych obecnych podczas głosowania, został 

przyjęty 19 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się” w następującym brzmieniu: 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady z dnia 27 marca 2023 r. 

4. Przyjęcie protokołu z LVI  Nadzwyczajnej Sesji Rady z dnia 14 kwietnia 2023 r. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

6. Informacja RDOŚ na temat zadania: „Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych 

zależnych od wód”. Zadanie: Usuwanie drzew i krzewów, w tym usuwanie nalotów, 

podrostów, koszenie na torfowiskach – NATURA 2000. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 

Czarny Dunajec, złożonej przez P. Paulinę i Marka Sz. 

8. Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej za 

2022 rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałej Komisji Spraw Obywatelskich, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta i Gminy na 2023 rok. 

10.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec oraz zmiany Uchwały Nr II/8/2018 Rady 

Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

11.Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta i Gminy Czarny Dunajec oraz zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

12.Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej Rady Miasta i Gminy oraz zmiany Uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy 

Czarny Dunajec z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Obywatelskich, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

13.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu za 

2022 r. 

a. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. 

14.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany 

Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w 

sprawie budżetu Miasta i  Gminy Czarny Dunajec na rok 2023.  

15.Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/569/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec 

z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny 

Dunajec na lata 2023-2034. 

16.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Czarny 

Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 514/1, położonej w 

miejscowości Ciche. 

17.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Czarny 

Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 535/2, położonej w 

miejscowości Ciche. 

18.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Czarny 

Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 6159, położonej w 

miejscowości Czarny Dunajec. 
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19.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 

umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, położona w miejscowości 

Czarny Dunajec, na czas oznaczony tj. do dnia 31 grudnia 2033 roku.  

20.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej 

umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, położona w miejscowości 

Czarny Dunajec, na czas oznaczony tj. do dnia 31 grudnia 2024 roku. 

21.Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym i realizacji 

Uchwał Rady Gminy.  

22.Informacja Burmistrza Miasta i Gminy dotycząca realizacji projektów obiektów sportowych 

na terenie Gminy oraz wieży widokowej. 

23.Interpelacje i zapytania Radnych. 

24.Informacja Przewodniczącego o interpelacjach, zapytaniach i odpowiedziach,  przedłożonych 

w okresie od ostatniej Sesji. 

25.Wolne wnioski i informacje. 

26.Zakończenie obrad Sesji. 

 

Protokół z przeprowadzonego imiennego głosowania stanowi zał. od nr 5 do niniejszego 

protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 3. Przyjęcie protokołu z LV Sesji Rady z dnia 27 marca 2023 r. 

Radny Tadeusz Krupa zapoznał się z protokołem, nie wnosił uwag i zawnioskował o jego 

przyjęcie bez czytania.  

Głos zabrał Radny Paweł Dziubek i wskazał, że na portalu radnego zostały zamieszczone dwa 

protokoły z LVI Nadzwyczajnej Sesji, w związku z czym Radny nie mógł się zapoznać z 

przedmiotowym protokołem. 

Po zweryfikowaniu informacji Radnego, Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel poinformował, 

że przyjęcie Protokołu z LV Sesji RMiG nastąpi na kolejnej Sesji. 

 

Ad. pkt. 4. Z protokołem z LVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta i Gminy w dniu 14 

kwietnia 2023 r. zapoznał się Radny Kazimierz Marduła. Nie wnosił uwag do protokołu, 

zawnioskował o jego przyjęcie  bez czytania.  

 

W związku z tym, że pozostali Radni nie wnosili zastrzeżeń do protokołu – Przewodniczący 

poddał przyjęcie protokołu pod głosowanie, w wyniku którego Protokół z LVI Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Miasta i Gminy został przyjęty jednogłośnie, przy 21 głosach „za” bez czytania. 

 

Protokół z przeprowadzonego imiennego głosowania – stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 5. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy o działaniach 

podejmowanych  w okresie międzysesyjnym. 

 Przewodniczący Tadeusz Czepiel oznajmił, że informacja została Radnym przesłana        

i poprosił o ewentualne pytania. 

Radny Paweł Dziubek odniósł się do pkt. 9 informacji, który dotyczy udziału w zebraniu 

sprawozdawczo-wyborczym Gminnego Klubu Sportowego CZARNI Czarny Dunajec i zapytał, 

jakie są odczucia członków klubu w związku z otrzymanymi środkami. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel poinformował, że członkowie klubu są rozczarowani, ale 

złożyli obszerne pismo do Pana Burmistrza i Rady w tej sprawie, które w wolnych wnioskach 
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odczyta Wiceprzewodniczący RMiG. Przewodniczący dodał, że zostanie ono przekazane 

również na portal radnego. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miasta i Gminy stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 6. Informacja RDOŚ na temat zadania: „Ochrona siedlisk i gatunków terenów 

nieleśnych zależnych od wód”. Zadanie: Usuwanie drzew i krzewów, w tym usuwanie 

nalotów, podrostów, koszenie na torfowiskach – NATURA 2000. 

 

Głos zabrała Pani Katarzyna Gładysz Koordynator projektu: „Ochrona siedlisk i gatunków 

terenów nieleśnych zależnych od wód”. Zadanie: Usuwanie drzew i krzewów, w tym usuwanie 

nalotów, podrostów, koszenie na torfowiskach – NATURA 2000. 

Za pomocą prezentacji multimedialnej omówiła szczegóły zadania. 

W dalszej części Pani Katarzyna Gładysz wraz z Panią Dagmarą Klimczak odpowiadały na 

pytania Radnych oraz Sołtysów.  

Kończąc dyskusję, Przewodniczący RMiG poprosił, aby podczas przygotowywania specyfikacji i 

analizy nie zapomnieć o drogach dojazdowych do torfowisk, tzn. o ewentualnej naprawie 

zniszczeń, które spowodować może ciężki sprzęt. 

Pani Koordynator zapewniła, że będzie to konsultowane z Gminą i oznajmiła, że w umowie z 

wykonawcą, zawsze jest zapis o naprawie ewentualnych zniszczeń.  

 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel powitał przybyłego na Sesję Pana Burmistrza  

i zarządził 5 min. przerwy.  

 

 

Ad. pkt. 7. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Miasta i Gminy Czarny Dunajec, złożonej przez P. Paulinę i Marka Sz. 

 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Krzysztof Bartoszek poinformował,  

że w sprawie przedmiotowej skargi Komisja odbyła cztery posiedzenia. Skarga została 

podzielona na części i w kwestii niepodjęcia przez Burmistrza oszacowania wartości 

nieruchomości Państwa Skarżących Komisja uznała, że skarga jest zasadna, natomiast w 

pozostałej części, m.in. dot. działań Kierownika Referatu Geodezji i Ochrony Środowiska 

Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel udzielił głosu Panu Skarżącemu, który odczytał swoje 

stanowisko. Przedstawił historię sporu o drogę, biegnącą po jego nieruchomości i działania 

Burmistrza w celu wywłaszczenia części nieruchomości, po której przebiega droga. 

W dalszej części swojej wypowiedzi, Skarżący odczytał treść skargi, którą złożył do Rady  

na działalność Burmistrza.  

 

Radny Czesław Wajda zwrócił się z zapytaniem do Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Krzysztofa Bartoszka, dlaczego w projekcie uchwały pojawił się zapis 

wskazujący, iż skarga jest zasadna w części, w której Burmistrz nie zlecił opracowania operatu 

szacunkowego nieruchomości Skarżących, pomimo iż w treści skargi taki zarzut nie pojawił się. 

Przewodniczący Komisji oznajmił, że brak operatu szacunkowego ze strony Gminy powodował, 

iż Gmina nie mogła złożyć kontroferty w stosunku do Państwa Skarżących, w związku z czym 

Komisja  przyjęła zasadność skargi w tym zakresie.  

Radny Czesław Wajda zadał pytanie, czy sprawa uregulowania drogi biegnącej po działce 

Skarżących została całkowicie zakończona. 
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Radca prawny Michał Chytła, odpowiadając na pytanie Radnego Czesława Wajdy przyznał,  

że decyzja ministerstwa stała się ostateczna, lecz nie jest prawomocna, gdyż przysługuje od niej 

możliwość złożenia skargi do WSA w Warszawie. 

Radny Czesław Wajda zapytał, czy istnieje podstawa prawna zobowiązująca organ wykonawczy 

Gminy do sporządzenia operatu szacunkowego nieruchomości, której właściciel domaga się 

odszkodowania w związku ze zmianą mpzp. 

Radca prawny oznajmił, że taki obowiązek nie występuje w przepisach prawa, a w przypadku 

odmowy wypłacenia odszkodowania przez Gminę, właścicielowi nieruchomości pozostaje 

jedynie droga sądowa domagania się takiego zadośćuczynienia.  

Radny Czesław Wajda wskazał, że w takiej sytuacji Burmistrz, nie mając podstawy prawnej, nie 

mógł zlecić wykonania operatu szacunkowego nieruchomości będącej własnością Skarżących. 

Wypełniając propozycję Komisji i zlecając wykonie operatu szacunkowego, Burmistrz mógłby 

naruszyć ustawę o finansach publicznych, a w konsekwencji odpowiadać za naruszenie 

dyscypliny finansów publicznych. Zdaniem Radnego zachowanie Burmistrza było prawidłowe,  

a uznanie przez Komisję zasadności skargi w tej części należy uznać za błędne. 

 

Radny Paweł Dziubek stwierdził, że jego zdaniem skarga od początku była zasadna, gdyż 

zachowanie Burmistrza było karygodne. Następnie Radny przypomniał, że brak wizji w terenie, 

o którą wnioskował poprzedni Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji spowodował 

kolejne komplikacje i częściowe niezrozumienie przedmiotu sporu. Dalej Radny zakwestionował 

część projektu uchwały, w której to pojawia się zapis, iż skargę na decyzję Ministra będzie 

składało Miasto i Gmina Czarny Dunajec, a nie Burmistrz, który planuje złożyć taką skargę. 

 

Radny Kazimierz Dzielski zapytał, jaka jest wartość nieruchomości Skarżących na podstawie 

operatu szacunkowego.  

Skarżąca wskazała, że nieruchomość przed wejściem w życie mpzp była warta 80 zł. za m
2
, a po 

wejściu w życie nowego planu, wartość wynosi ok. 35 zł. za m
2
, przy czym Burmistrz 

proponował zakup tej drogi za kwotę 100 zł. za m
2
. W dalszej części swojej wypowiedzi 

Skarżąca wskazała, że wysokość roszczenia, jakiego się domagają wynosi 70.000 zł., na co 

składają się kwoty ok. 68.000 zł. odszkodowania oraz 2.000 zł. kosztów sporządzenia operatu 

szacunkowego. 

 

Radny Zdzisław Gal opuścił posiedzenie – w Sesji bierze udział 20 Radnych. 

 

Radny Kazimierz Dzielski zapytał, jaki był powód nieuznania roszczenia Skarżących  

i niewypłacenia im odszkodowania, co mogło przyczynić się do zakończenia sporu.  

Radca prawny przypomniał, że decyzja Wojewody oraz Ministra w żaden sposób nie odnosiła się 

do wysokości odszkodowania należnego Skarżącym, lecz miała na celu jedynie ustalenie, czy 

wystąpiły przesłanki do nabycia części nieruchomości Skarżących z mocy prawa na dzień 

01.01.1999 r.   

Radny Kazimierz Dzielski stwierdził, że kwota 80 zł. za m
2 

nie była kwotą wygórowaną i urząd 

mógł wypłacić odszkodowanie Skarżącym, kończąc tym samym spór. 

 

Radny Czesław Wajda zapytał Skarżących, kto był Wójtem w okresie powstania drogi na ich 

działce. Skarżący wskazał, że wg ustaleń sądu, asfalt na tej drodze został wylany w 2002 r. za 

kadencji Wójta Babicza. 

Skarżący po raz kolejny przypomnieli historię powstania drogi na ich nieruchomości i wskazali, 

że droga ta służyła poprzedniemu właścicielowi oraz jego najbliższym sąsiadom do użytkowania 

i była pomocna przy prowadzeniu gospodarstw rolnych. 

 

Radny Kazimierz Dzielski po raz kolejny zaapelował o zakończenie sporu i wypłacenie 

odszkodowania.  
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Radny Czesław Wajda stwierdził, że takie rozwiązanie nie zakończy całkowicie sporu, ponieważ 

problem drogi pozostanie nierozwiązany. 

Skarżący wskazał, że obecnie jedyną możliwością zakończenia sporu i nabycia własności przez 

Gminę tej drogi jest zakup całego gospodarstwa rolnego, gdyż brak tej drogi oraz ograniczenia w 

mpzp uniemożliwiają realizacje pierwotnych zamierzeń przez Skarżących. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel zapytał, jaki jest koszt opracowania operatu 

szacunkowego przez Gminę. 

Kierownik Geodezji Mariusz Hajduk wskazał, że koszt operatu szacunkowego wynosi 300 zł., 

lecz RIO bada zasadność wydawania każdej złotówki.  

 

Radny Czesław Wajda oznajmił, że jego zdaniem w pierwszej kolejności powinno zakończyć się 

postępowanie w sprawie drogi przebiegającej przez działkę Skarżących, a dopiero później można 

będzie rozważyć wypłacenie odszkodowania. 

 

Radny Tomasz Turski przypomniał, że Urząd nic nie robił i nie przejmował się, gdy zniknęła 

droga w miejscowości Ciche. W dalszej części Radny zapytał, czy istnieje możliwość,  

stworzenia dwóch osobnych uchwał w tej sprawie.    

 

Radny Czesław Wajda wskazał, że w sprawie drogi w miejscowości Ciche Radni powinni 

zadawać pytania w Sądzie Rejonowym w Nowym Targu, który wydała orzeczenie w tej sprawie. 

Radca prawny, odnosząc się do zapytania Radnego Turskiego powiedział, że została złożona 

jedna skarga, a zajęcie stanowiska przez Radę w jednej uchwale nie stanowi błędu i naruszenia 

prawa. W dalszej części swojej wypowiedzi radca prawny podkreślił, że skargę należy traktować 

jako jedną całość, w związku z czym odpowiedź powinna zostać stworzona w formie jednej 

uchwały. 

 

Sekretarz MiG Michał Jarończyk zabrał głos i oznajmił, że Radnym przysługuje uprawnienie do 

złożenia wniosku formalnego o zmianę uchwały zgodnie z wnioskiem Radnego Tomasza 

Turskiego i w przypadku zgody Rady na stworzenie dwóch odrębnych uchwał, Komisja powinna 

podjąć działania zmierzające do stworzenia dwóch uchwał.  

 

Przewodniczący RMiG podniósł, że stworzenie dwóch odrębnych uchwał spowoduje kolejne 

przedłużenie tej sprawy, na co zdaniem wielu Radnych nie powinno być zgody, gdyż Rada 

powinna niezwłocznie rozpatrzyć tę skargę.  

 

Radny Tomasz Turski zapytał Burmistrza, jakie jest jego stanowisko w zakresie złożenia skargi 

na decyzję Ministra. 

Pan Burmistrz  odpowiedział, że złożenie skargi po dzisiejszej Sesji jest zasadne. W dalszej 

części swojej wypowiedzi Burmistrz przypomniał, że wypłata odszkodowania nie zakończy 

roszczeń Państwa Skarżących, gdyż kwestia drogi nie zostanie zakończona. 

Radny Tomasz Turski zapytał, jaki będzie koszt wniesienia skargi do WSA oraz zapytał,  

czy zmiana mpzp nie byłaby najlepszym rozwiązaniem. 

Burmistrz wskazał, że zaproponował Skarżącym takie samo rozwiązanie sytuacji, przedstawiając 

sposoby zakończenia patowej sytuacji, a do Skarżących należało przedłożyć pisemne 

ustosunkowanie się do takiej propozycji. Następnie zaproponował możliwość zmiany w mpzp 

symbolu drogi z KDD na KDW, lecz wnioski w tym zakresie powinny wyjść ze strony 

Skarżących. 

Skarżący oznajmili, że akceptują taką propozycję, a na stanowisko Burmistrza, przedstawione 

podczas posiedzenia Komisji została udzielona odpowiedź na jednej z ostatnich Komisji. 

 

Radny Daniel Domagała opuścił posiedzenie – w Sesji bierze udział 19 Radnych. 
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Wiceprzewodniczący RMiG Bartłomiej Bukowski zapytał, ile odszkodowań wypłaciła Gmina do 

tej pory.  

Pan Burmistrz oznajmił, że w związku ze zmianą mpzp, nie zostało wypłacone ani jedno 

odszkodowanie. 

 

Radny Paweł Dziubek wskazał, że Minister zakwestionował mapę przedłożoną przez urząd,  

w związku z czym nie dał wiary złożonym dowodom w postępowaniu prowadzonym przez 

Wojewodę i Ministra. W dalszej części oznajmił, ze złoży wniosek o zaprzestanie nękania 

Skarżących przez Burmistrza. 

 

Radny Sebastian Chowaniec zaznaczył, że propozycja Burmistrza w sprawie zmiany mpzp 

wydaje się sensowna, gdyż Gmina w takiej sytuacji uniknie wypłacenia odszkodowania,             a 

Skarżący osiągną zamierzony cel, tj. zmianę mpzp dla swojej nieruchomości.    

Burmistrz wskazał, że oczekuje działań ze strony Państwa Skarżących w zakresie zajęcia 

pisemnego stanowiska do propozycji złożonej na jednej z poprzednich Komisji. Następnie 

Burmistrz wyjaśnił aspekty prawne oraz konsekwencje wypłacenia odszkodowania za zmianę 

mpzp. 

 

Przewodniczący RMiG zaproponował, aby Burmistrz wraz ze Skarżącymi przeprowadzili 

negocjacje w zakresie uregulowania drogi, będącej przedmiotem sporu, a o wynikach negocjacji 

poinformował Radnych na kolejnej Sesji. 

 

Radny Tomasz Turski zapytał, czy Burmistrz podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie złożenia 

wniosku przez Skarżących o zmianę w mpzp. 

Burmistrz zapewnił, że podtrzymuje swoje stanowisko w zakresie konieczności złożenia przez 

Skarżących wniosku w zmianę w mpzp oraz aby droga biegnąca po ich działce stała się 

własnością Gminy, aby wszyscy mieszkańcy mogli z niej korzystać. 

 

Skarżący przypomniał, że wniosek o zmianę mpzp został przez nich złożony już dawno temu. 

 

Rada Gminy w obecności 19 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 15 głosami 

„za” i 4 głosami „przeciw” podjęła Uchwałę Nr LVII/608/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Czarny Dunajec, która wraz z protokołem 

imiennego głosowania, stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

Przewodniczący RMiG zarządził 10 min. przerwy. 

 

Radni: Lucyna Hosaniak, Bogumiła Kokoszka, Krzysztof Bartoszek, Bartłomiej Bednarz, 

Sebastian Chowaniec, Tadeusz Dusza, Bolesław Długopolski, Kazimierz Dzielski opuścili 

posiedzenie – w Sesji bierze udział 11 Radnych. 

 

Ad. pkt. 8. Sprawozdanie z działalności Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej za 2022 rok.  

 

Przewodniczący Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej Tomasz 

Garbaciak przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji w 2022 roku. 

 

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy stałej Komisji Spraw 

Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta i Gminy na 2023 rok. 
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Plan pracy Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2023 rok 

przedstawił Przewodniczący Komisji Tomasz Garbaciak. 

Plan pracy Komisji stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu. 

  

W związku z tym, że nikt nie zgłosił żadnych uwag, przystąpiono do głosowania. 

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 11 Radnych aktualnie biorących udział w głosowaniu, 

jednogłośnie 11 głosami „za”, podjęła Uchwałę Nr LVII/609/2023 w sprawie zatwierdzenia 

planu pracy stałej Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Miasta i Gminy na 2023 rok, która wraz z protokołem imiennego głosowania – stanowi zał. nr 

11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec oraz zmiany Uchwały Nr 

II/8/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel poinformował, że Pani Radna Zofia Kierkowska złożyła 

pisemną rezygnację z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Rada Miasta i Gminy w obecności 11 Radnych aktualnie biorących udział w głosowaniu, 9 

głosami „za” i 2 głosami „wstrzymał się”, podjęła Uchwałę Nr LVII/610/2023 w sprawie 

przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i 

Gminy Czarny Dunajec oraz zmiany Uchwały Nr II/8/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z 

dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która wraz 

z protokołem imiennego głosowania – stanowi zał. nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Czarny Dunajec oraz zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady 

Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej. 

 

Pan Przewodniczący RMiG poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały dotyczy rezygnacji 

Pani Radnej Zofii Kierkowskiej z członkostwa w Komisji Rewizyjnej.  

 

Radny Tomasz Turski zapytał, czy Komisja Rewizyjna może składać się z czterech członków.  

Pan Przewodniczący potwierdził, że jest to dopuszczalne. 

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 11 Radnych aktualnie biorących udział w głosowaniu, 10 

głosami „za” i 1 głosem „wstrzymał się”, podjęła Uchwałę Nr LVII/611/2023 w sprawie 

przyjęcia rezygnacji z członkostwa w Komisji Rewizyjnej Rady Miasta i Gminy Czarny 

Dunajec oraz zmiany Uchwały Nr II/7/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 grudnia 

2018 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej, która wraz z protokołem imiennego 

głosowania – stanowi zał. nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania członka Komisji Spraw Obywatelskich, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Miasta i Gminy oraz zmiany Uchwały Nr II/11/2018 
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Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji 

Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały 

dotyczy powołania Pani Radnej Zofii Kierkowskiej w skład Komisji Spraw Obywatelskich, 

Zdrowia i Pomocy Społecznej.                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 11 Radnych aktualnie biorących udział w głosowaniu, 10 

głosami „za” i 1 głosem „wstrzymał się”, podjęła Uchwałę Nr LVII/612/2023 w sprawie 

powołania członka Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady 

Miasta i Gminy oraz zmiany Uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 7 

grudnia 2018 r. w sprawie powołania Komisji Spraw Obywatelskich, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej, która wraz z protokołem imiennego głosowania – stanowi zał. nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. pkt. 13. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Czarnym Dunajcu za 2022 r. 

b. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. 

 

Sprawozdania przedstawił Dyrektor MOPS Rafał Wilkus. 

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czarnym Dunajcu za 

2022 r. stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. 

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2022 r. stanowi zał. nr 16 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad. pkt. 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu miasta i gminy na rok 2023 oraz 

zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 

roku w sprawie budżetu Miasta i  Gminy Czarny Dunajec na rok 2023.  

 

Skarbnik Miasta i Gminy Monika Styrczula przedstawiła projekt uchwały i omówiła zmiany w 

planie dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów w budżecie Miasta i Gminy na 2023 rok. 

Poinformowała o dwóch autopoprawkach, z których pierwsza dotyczy zwiększenia planowanych 

kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Czarny Dunajec w 2023 roku o kwotę 

600.000,00 zł., a druga związana jest z kolejnym zapisem, dotyczącym załącznika dotacyjnego.  

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju, Budżetu i Spraw Statutowych Czesław Wajda poinformował, 

że w dniu 21.04.2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji połączonych: Rozwoju, Budżetu i Spraw 

Statutowych oraz Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej, na którym zostały 

wydane pozytywne opinie do projektów uchwał, ujętych w pkt. 14 – 20 dzisiejszego porządku 

obrad. 

 

Na posiedzenie dołączył Radny Kazimierz Dzielski – w Sesji bierze udział 12 Radnych. 

Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w głosowaniu, 

jednogłośnie, 12 głosami, podjęła Uchwałę Nr LVII/613/2023 w sprawie zmiany budżetu 

miasta i gminy na rok 2023 oraz zmiany Uchwały Nr LIII/568/2022 Rady Gminy Czarny 

Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Miasta i  Gminy Czarny Dunajec 

na rok 2023, która wraz z protokołem imiennego głosowania – stanowi zał. nr 17 do niniejszego 

protokołu. 
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Ad. pkt. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LIII/569/2022 Rady Gminy 

Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034. 

                                                   

 

Skarbnik MiG Monika Styrczula poinformowała, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej 

wynika ze zmian dochodów, wydatków i przychodów budżetu Miasta i Gminy na 2023 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 

jednogłośnie, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/614/2023 w sprawie zmiany Uchwały 

Nr LIII/569/2022 Rady Gminy Czarny Dunajec z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czarny Dunajec na lata 2023-2034, która wraz z 

protokołem imiennego głosowania, stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę 

Czarny Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 514/1, położonej 

w miejscowości Ciche. 

 

Kierownik Referatu Geodezji i Ochrony Środowiska Mariusz Hajduk poinformował, że projekt 

uchwały ma na celu umożliwienie zakupu przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec nieruchomości 

stanowiącej dz. ewid. nr 514/1 o powierzchni 0,0874 ha, objętą KW Nr NS1T/00058179/0. 

Zakup przedmiotowej nieruchomości umożliwi Gminie pozyskanie gruntów celem wykonania 

w przyszłości oczyszczalni ścieków na terenie wsi Ciche.  

Rada Sołecka wsi Ciche wydała pozytywną opinię w sprawie zakupu przedmiotowej 

nieruchomości. 

 

Radna Zofia Kierkowska zabrała głos i poprosiła, aby w przyszłości, podczas prezentacji 

projektów uchwał dotyczących zakupu działek, na mapie zaznaczone były również wcześniej 

zakupione działki sąsiednie. 

Pan Kierownik zapewnił, że uwaga Pani Radnej zostanie uwzględniona. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 11 

głosami „za” oraz 1 nieoddanym (nieobecny podczas głosowania K. Dzielski) podjęła Uchwałę 

Nr LVII/615/2023 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Czarny 

Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 514/1, położonej w 

miejscowości Ciche, która wraz z protokołem imiennego głosowania, stanowi zał. nr 19 do 

protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę 

Czarny Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 535/2, położonej 

w miejscowości Ciche. 

 

Kierownik Referatu Geodezji i Ochrony Środowiska Mariusz Hajduk oznajmił, że projekt 

uchwały ma na celu umożliwienie zakupu przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec nieruchomości 

stanowiącej dz. ewid. nr 535/2 o powierzchni 0,0795 ha, objętą KW Nr NS1T/00037133/3. 
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Zakup przedmiotowej nieruchomości umożliwi Gminie pozyskanie gruntów celem wykonania 

w przyszłości oczyszczalni ścieków na terenie wsi Ciche.  

Rada Sołecka wsi Ciche wydała pozytywną opinię w sprawie zakupu przedmiotowej 

nieruchomości. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 

jednogłośnie, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/616/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec prawa własności nieruchomości 

stanowiącej dz. ewid. nr 535/2, położonej w miejscowości Ciche, która wraz z protokołem 

imiennego głosowania, stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Miasto i Gminę 

Czarny Dunajec prawa własności nieruchomości stanowiącej dz. ewid. nr 6159, położonej 

w miejscowości Czarny Dunajec. 

 

Kierownik Mariusz Hajduk poinformował, że przedmiotowy projekt uchwały ma na celu 

umożliwienie zakupu przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec nieruchomości stanowiącej dz. 

ewid. nr 6159 o powierzchni 0,1057 ha, objętą KW Nr NS1T/00057660/2. 

Zakup przedmiotowej nieruchomości umożliwi Gminie pozyskanie gruntów w strefie 

uzdrowiskowej, aby w przyszłości przeprowadzić inwestycje związane z powstaniem 

uzdrowiska.  

Rada Miejska miasta Czarny Dunajec wydała pozytywną opinię w sprawie zakupu 

przedmiotowej nieruchomości. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 

jednogłośnie, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/617/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec prawa własności nieruchomości 

stanowiącej dz. ewid. nr 6159, położonej w miejscowości Czarny Dunajec, która wraz z 

protokołem imiennego głosowania, stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec z dotychczasowym 

dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

położona w miejscowości Czarny Dunajec, na czas oznaczony tj. do dnia 31 grudnia 2033 

roku.  

 

Kierownik Mariusz Hajduk oznajmił, że przedmiotowy projekt uchwały ma na celu 

umożliwienie zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej część dz. ewid. nr 

3795/27 o łącznej pow. 0,0614 ha położonej w Czarnym Dunajcu. 

Na przedmiotowej nieruchomości dzierżawca planuje wykorzystać jako parking dla swoich 

pojazdów oraz do dokonania nasadzeń drzew oraz krzewów.  

Rada Miejska miasta Czarny Dunajec zaopiniowała wniosek pozytywnie. 

 

 

Przystąpiono do głosowania. 
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Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 

jednogłośnie, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/618/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia przez Miasto i Gminę 

Czarny Dunajec z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, położona w miejscowości Czarny Dunajec, na 

czas oznaczony tj. do dnia 31 grudnia 2033 roku, która wraz z protokołem imiennego 

głosowania, stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt. 20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego trybu zawarcia przez Miasto i Gminę Czarny Dunajec z dotychczasowym 

dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, 

położona w miejscowości Czarny Dunajec, na czas oznaczony tj. do dnia 31 grudnia 2024 

roku. 

 

 

Kierownik Mariusz Hajduk poinformował, że projekt uchwały ma na celu umożliwienie 

zawarcia kolejnej umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej część dz. ewid. nr 1914/64 o 

pow. 0,5000 ha położonej w Czarnym Dunajcu. 

Przedmiotowa część nieruchomości wykorzystywana jest przez dzierżawcę tj. Polską Spółkę 

Gazownictwa Sp. z o.o. do działalności gospodarczej tj. składowania materiałów i organizacji 

placu budowy sieci gazowej na terenie Miasta i Gminy Czarny Dunajec.  

Rada Miejska miasta Czarny Dunajec zaopiniowała wniosek pozytywnie. 

 

Rada Miasta i Gminy w obecności 12 Radnych aktualnie biorących udział w posiedzeniu – 

jednogłośnie, 12 głosami „za” podjęła Uchwałę Nr LVII/619/2023 w sprawie wyrażenia 

zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia przez Miasto i Gminę 

Czarny Dunajec z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy, której 

przedmiotem jest ta sama nieruchomość, położona w miejscowości Czarny Dunajec, na 

czas oznaczony tj. do dnia 31 grudnia 2024 roku, która wraz z protokołem imiennego 

głosowania, stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 21. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy o pracy w okresie międzysesyjnym i 

realizacji Uchwał Rady Gminy.  

Wiceprzewodniczący Bartłomiej Bukowski nawiązał do podpisania przez Burmistrza w dniu    

18 kwietnia b.r.  umowy na dofinansowanie termomodernizacji szkół z Prezesem Zarządu 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i zapytał, które szkoły 

zostaną poddane modernizacji oraz, czy stolarka okienna zostanie również wymieniona. 

Pan Burmistrz oznajmił, że termomodernizacja zostanie przeprowadzona w szkołach: w Dziale, 

w Cichem – szkoła nr 2, w Piekielniku oraz w Podczerwonem. 

Następnie omówił zakres remontu w poszczególnych budynkach.  

Wiceprzewodniczący zapytał o kwotę dofinansowania. Burmistrz poinformował, że będzie to 

70% kwalifikowanych kosztów. Dodał, że wcześniej podpisał umowę o dofinansowanie ze 

środków norweskich na pokrycie wkładu własnego Gminy w to zadanie. Został ogłoszony 

przetarg na wyłonienie menadżera projektów. 

Kolejne pytanie Wiceprzewodniczącego dotyczyło przedmiotu Walnego Zebrania Członków 

Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i Czarnej Orawy.  
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Pan Burmistrz oznajmił, że było to zebranie sprawozdawcze i została podjęta uchwała w sprawie 

zatwierdzenia absolutorium dla Zarządu oraz Rady Stowarzyszenia Przyjazna Dolina Raby i 

Czarnej Orawy.  

Wiceprzewodniczący zapytał również, czy nie można było zorganizować rozdawanie sadzonek w 

innym terminie, niż dzień, w którym odbywało się posiedzenie Komisji połączonych. Akcja ta 

uniemożliwiła Burmistrzowi i Kierownikowi Referatu Geodezji i Ochrony Środowiska 

uczestnictwo w całym posiedzeniu Komisji. 

Pan Burmistrz wyjaśnił, że akcja została zaplanowana wcześniej, niż wyznaczono termin 

Komisji. Zostali również zaproszeni goście, m.in. Pani Dyrektor RDOŚ. 

 

Radna Zofia Kierkowska zapytała o wspomnianego przez Burmistrza menadżera projektów, a 

mianowicie, gdzie można zapoznać się ze szczegółami na ten temat. 

Burmistrz wyjaśnił, że został ogłoszony przetarg na wyłonienie menadżera, który będzie 

zajmował się prowadzeniem projektów, rozliczeniem oraz przygotowaniem postępowania 

przetargowego. Na portalu zamówień publicznych znajduje się dokładny opis przedmiotowego 

przetargu, który jest powszechny i każda osoba z uprawnieniami może do niego przystąpić.  

 

Radny Tomasz Turski zapytał o datę ogłoszenia przetargów na termomodernizację budynków 

szkolnych i wskazał, że dobrze by było, aby remonty zostały przeprowadzone podczas wakacji. 

Burmistrz oznajmił, że przetarg zostanie ogłoszony tuż po wyłonieniu menadżera i zgodził się z 

Radnym, że remont powinien się zacząć w pierwszym dniu wakacji. 

Radny Tomasz Turski zapytał o szczegóły spotkania Burmistrza z działaczem lewicowym 

Markiem Materkiem. 

Burmistrz oznajmił, że Pan Marek Materek jest Prezydentem w województwie świętokrzyskim   

i zwrócił się z zapytaniem, czy będzie można zorganizować spotkanie wyborcze w sali 

widowiskowej CKiP. W spotkaniu wzięło udział ok. dwadzieścia osób, w tym kilkoro Radnych. 

Zostały przedstawione osiągnięcia Pana Prezydenta oraz program wyborczy.  

Następnie Radny Tomasz Turski wskazał, że rozbudowa szkoły w Czerwiennem zacznie się 

jeszcze w roku szkolnym i zapytał, czy zostało opracowane jakieś rozwiązanie w porozumieniu z 

kuratorium w kwestii kontynuowania nauki. 

Burmistrz oznajmił, że na tę chwilę nie ma informacji na ten temat, ale zapewnił, że pracuje z 

Panią Dyrektor GZO nad bezpiecznym rozwiązaniem dla uczniów, które będzie zgodne z 

wytycznymi kuratorium. 

 

 

Ad. pkt. 22. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy dotycząca realizacji projektów 

obiektów sportowych na terenie Gminy oraz wieży widokowej. 

 

Kierownik Referatu Budownictwa Krzysztof Kowalczyk za pomocą prezentacji multimedialnej 

przedstawił obiekty na terenie Gminy, które są w trakcie realizacji. Na początku zaprezentował 

platformę widokową na Bachledówce w Czerwiennem.  

Radny Kazimierz Dzielski wskazał, że platforma widokowa będzie umiejscowiona poniżej placu 

kościelnego, więc widok z niej będzie ograniczony.  

Kierownik oznajmił, że teren, który udostępnili Ojcowie Paulini na tę inwestycję jest 

ograniczony. Nie można było jej umiejscowić wyżej ze względu na obwarowania o dostępności 

architektonicznej i możliwość korzystania z platformy przez osoby niepełnosprawne. Część 

drzew zostanie jeszcze wycięta dla poprawy widoczności, ale dopiero po ukończeniu prac okaże 

się, ile ich będzie. 

Radny Kazimierz Dzielski zapytał, czy są jakieś zdjęcia platformy i czy Ojcowie Paulini są 

właścicielami całego terenu, na którym będzie znajdowała się platforma widokowa. 
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Pan Kierownik oznajmił, że Pan Babeł dysponuje zdjęciami, które chętnie udostępni. Ponadto 

całość inwestycji znajduje się na działkach Ojców Paulinów, z którymi zostało zawarte 

porozumienie na dwadzieścia lat użytkowania. 

 

Radny Tomasz Turski zapytał, co będzie widać z platformy widokowej. Zdaniem Radnego,  

z miejsca przy ogrodzeniu kościoła, widok jest o wiele lepszy. 

Kierownik oznajmił, że będzie widoczna część panoramy Tatr, Babia Góra oraz cała północno-

zachodnia część Gminy.  Dodatkowo zostaną zainstalowane lunety.   

 

Przewodniczący RMiG oznajmił, że widział inwestycję i północna część Gminy nie będzie 

widoczna, ponieważ zasłania ją las. Będzie widoczna jedynie część strony południowej oraz 

zachodniej.  

Kierownik zapewnił, że poczyni starania, aby widok z platformy był jak najlepszy. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel oznajmił, że podczas objazdu Komisji Budżetowej, 

Przewodniczący Czesław Wajda wskazał, że najlepszy widok, na całą panoramę wokół,  

byłby z zainstalowanej na wieży kościelnej windy. 

 

Następnie Kierownik za pomocą prezentacji multimedialnej omówił projekty obiektów 

sportowych, na które są obecnie wydane prawomocne decyzje o pozwoleniu na budowę.  

Omówione i zaprezentowane zostały obiekty: sala gimnastyczna wraz z boiskiem 

wielofunkcyjnym w Podszklu, hala sportowa w Pieniążkowicach oraz kompleks boisk 

sportowych w Podczerwonem. 

Radny Kazimierz Dzielski zapytał, w jakiej odległości od szkoły będzie znajdowała się hala 

sportowa w Pieniążkowicach. 

Kierownik oznajmił, że będzie to ok. 20 metrów. Dodał, że będzie to jedyna pełnowymiarowa 

hala na terenie Gminy. 

Radny Kazimierz Dzielski stwierdził, że będzie to piękny obiekt i życzy miejscowości 

Pieniążkowice, aby to się udało, ale wyraził obawę, czy będzie on w pełni wykorzystany, 

zważywszy na fakt, że w Pieniążkowicach jest mało uczniów. Ponadto Radny zauważył, że teren 

przeznaczony na budowę hali jest terenem zalewowym i mogą wyniknąć z tego powodu 

komplikacje. Następnie Radny wskazał, że skasowane zostało boisko piłkarskie i kolejny klub 

sportowy będzie skazany na likwidację. 

Kierownik oznajmił, że o budowie hali zdecydowali mieszkańcy Pieniążkowic.  

 

Radna Zofia Kierkowska zapytała, czy na terenie Gminy są inne pełnowymiarowe hale sportowe. 

Pan Kierownik oznajmił, że pełnowymiarowość hali sportowej jest pojęciem względnym i zależy 

od tego, jaka dyscyplina sportowa będzie na niej uprawiana. Do piłki siatkowej jest potrzebna 

hala o odpowiedniej konstrukcji, a do piłki ręcznej potrzebna jest hala o większych wymiarach. 

W Pieniążkowicach powstanie taka hala. 

Pani Radna wyjaśniła, że jej pytanie związane jest z regulaminem „Sportowej Polski”, w którym 

widnieje zapis o obniżeniu procentowym dotacji dla Gminy, w której już znajduje się 

pełnowymiarowa hala lub o zbliżonych wymiarach. 

Radny Tomasz Turski oznajmił, że jeśli chodzi o pełnowymiarową halę pod kątem piłki 

siatkowej, to warunki te spełnia hala w Cichem, Stwierdził, że nie widzi potrzeby budowania hali 

w Pieniążkowicach o takich wymiarach, ponieważ wiąże się to z wysokimi kosztami budowy 

obiektu i jego utrzymania. Następnie wskazał, że hale pełnowymiarowe są potrzebne do 

rozgrywek piłki ręcznej na poziomie olimpijskim. Następnie zapytał o koszt projektu, bo być 

może trzeba się wycofać z budowy tej inwestycji.  

Kierownik oznajmił, że zostało już wydane prawomocne pozwolenie na budowę. 

Radny Kazimierz Dzielski również podniósł kwestię wysokich kosztów utrzymania hali  
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w Pieniążkowicach. Radny stwierdził, że będzie to ogromne obciążenie dla budżetu 

miejscowości i ucierpią na tym inne inwestycje. 

 

Radny Tomasz Turski zapytał o techniczne rozwiązania przy budowie hali pod względem 

odwodnienia terenu. 

Kierownik Krzysztof Kowalczyk oznajmił, że cały projekt został poprzedzony badaniami 

geologicznymi gruntu oraz poziomem wód gruntowych, jaki tam zalega i zostały wprowadzone 

rozwiązania, mające na celu zniwelowanie napływu wód gruntowych. Zaplanowano również 

umieszczenie zbiornika retencyjnego, który będzie gromadził wodę. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel oznajmił, że boisko sportowe, wykonane za 

poprzedniego Wójta kosztowało kilkaset tysięcy, które pozyskano. Było ono przeznaczone dla 

Klubu Delta Pieniążkowice z możliwością wykupienia kolejnych działek, poszerzenia i zrobienia 

pełnowymiarowego boiska. Następnie Przewodniczący zapytał, czy przedstawiono mieszkańcom 

Pieniążkowic koszty utrzymania sali, ponieważ, tak jak w innych miejscowościach, będzie ona 

utrzymywana ze środków Pieniążkowic. Wskazał, że ten temat powinien być przedstawiony 

mieszkańcom na etapie koncepcji. Przewodniczący dodał, że szkoła zabiegała o małą salę,  

w której przewidywano dwie sale lekcyjne, ponieważ w szkole nie ma miejsca. W obecnej 

sytuacji szkoła zostanie bez dwóch sal lekcyjnych, które są bardzo potrzebne. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel podniósł również kwestię podmokłego terenu oraz problemów 

związanych z odprowadzaniem nieczystości ciekłych, które będą się wiązały z brakiem 

kanalizacji w miejscowości. Kończąc swoją wypowiedź, Przewodniczący wskazał, że „trzeba 

mierzyć siły na zamiary”. 

 

Głos zabrał Inspektor Jacek Piotrowski, który odniósł się do pytania Radnej Zofii Kierkowskiej 

na temat pełnowymiarowych hal sportowych w Gminie. Oznajmił, że potwierdza słowa Radnej 

na temat zależności poziomu dofinansowania od występowania obiektów pełnowymiarowych. 

Do ewentualnego dofinansowania kwalifikują się trzy obiekty i jeden z nich jest 

pełnowymiarowy. Inspektor wyjaśnił różnicę w finansowaniu. Przy obiektach 

pełnowymiarowych limit dofinansowania nie jest ograniczony wskaźnikiem „G” i dotyczy 70% 

kosztów kwalifikowanych. W przypadku obiektów, które nie są pełnowymiarowe, kwota 

dofinansowania uzależniona jest od wskaźnika „G”.  

Radna Zofia Kierkowska ponownie wskazała, że dofinansowanie w na poziomie 70% jest 

zależne od tego, czy już istnieje na terenie Gminy pełnowymiarowa sala. Następnie Radna 

odczytała zapis regulaminu programu „Sportowa Polska”, który mówi, że w przypadku, gdy 

istniejąca w Gminie sala gimnastyczna posiada wymiary zbliżone do 24 x 12 i jednocześnie 

posiada ona funkcjonalność sportową sali pełnowymiarowej, wysokość dofinansowania  zostanie 

obniżona do limitów określonych wg wskaźnika „G”. 

Inspektor Jacek Piotrowski wskazał, że kluczowe jest hasło „spełnia wymagania sali 

pełnowymiarowej”, a takiego obiektu w Gminie nie ma. Z uwagi na powyższe można ubiegać się 

o dofinansowanie rzędu 70% do kosztów ogólnych, nie opierając się o wskaźnik „G”. 

 

Radny Tomasz Turski wskazał, że w Gminie Czarny Dunajec jest osiem obiektów o wymiarach 

24 x 12. 

Inspektor Jacek Piotrowski sprecyzował, że kolejnym kluczowym zapisem jest: „i jednocześnie 

posiada ona funkcjonalność sportową sali pełnowymiarowej.  

Radny Tomasz Turski zapytał, czy została podana definicja pełnowymiarowości, ponieważ sala o 

wymiarach 24 x 12 jest salą pełnowymiarową do siatkówki. 

Radna Zofia Kierkowska zapytała, gdzie można znaleźć definicję funkcjonalności hali sportowej. 

Inspektor Piotrowski oznajmił, że definicja pełnowymiarowości nie została sprecyzowana  

i podczas sporządzania wniosku opiera się o sztywne dane, gdzie zakwalifikować dany wydatek. 

Radna Zofia Kierkowska zaproponowała, aby zwrócić się do ministerstwa z prośbą  
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o wyjaśnienie zapisu dotyczącego funkcjonalności sportowej hali. 

Inspektor wyjaśnił, że na poziomie tworzenia wniosku nie jest to potrzebne, ponieważ koszty 

inwestycyjne w obu przypadkach pozwalają na osiągnięcie maksymalnego limitu 

dofinansowania.  

Głos zabrał Radny Tomasz Garbaciak i zapytał, czy osoba odpowiedzialna za sport 

przeprowadziła konsultacje z nauczycielami oraz trenerami na temat zasadności budowy hali  

w tym miejscu oraz możliwości finansowania kosztów jej utrzymania. Radny podkreślił, że jest 

sporo niedomówień w tym temacie.     

 

Radna Zofia Kierkowska wskazała, że nadal brakuje definicji funkcjonalności hali sportowej. 

Inspektor Jacek Piotrowski zapewnił, że uzyska informację na ten temat ze strony ministerialnej. 

Podkreślił, że przygotowując wniosek, skupiał się na poziomie dofinansowania dla danej 

inwestycji.  

 

Przewodniczący RMiG poprosił Inspektora Piotrowskiego o przygotowanie informacji na temat 

definicji funkcjonalności hali sportowej i przekazanie jej do biura Rady. 

 

Głos zabrał Sekretarz MiG Michał Jarończyk oznajmił, że funkcjonalność określają przepisy 

związkowe: Związek Koszykówki, Związek Siatkówki, Związek Piłki Ręcznej itd. Określają 

wielkości boisk sportowych do poszczególnych dyscyplin sportowych. 

 

Radny Kazimierz Dzielski zapytał, kto się odważy powiedzieć, że w Gminie nie ma hal 

pełnowymiarowych, skoro, jak powiedział Radny Turski, hal o wymiarach 24 x 12 jest osiem. 

Sekretarz wskazał, że chodzi o równoczesną funkcjonalność i dodał, że boisko do piłki ręcznej 

ma wymiary 20 x 40.  

 

Radny Tomasz Turski zapytał, jaka będzie kwota dofinansowania hali sportowej  

w Pieniążkowicach.  

Inspektor Jacek Piotrowski będzie to 70% wartości kosztów kwalifikowanych zadania,  

bez limitów przyjętych w tabelach finansowych, nie obowiązują wskaźniki „G”. 

 

Następnie Kierownik Krzysztof Kowalczyk zaprezentował i omówił projekt budowy sali 

sportowej w Podszklu wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą. Wartość zadania wynosi  

ok. 12.600.000,00 zł. 

 

Przewodniczący RMiG Tadeusz Czepiel zapytał, czy zostanie złożony wniosek  

o dofinansowanie sali sportowej w Podszklu. 

Inspektor Jacek Piotrowski oznajmił, że obecnie jest opracowywany wniosek na halę  

w Podszklu.  

 

Radny Tomasz Turski zapytał, czy zostanie złożony jeden wniosek na obydwa zadania.  

Inspektor Jacek Piotrowski oznajmił, że istnieje jedno poważne zagrożenie dla większej liczby 

zadań zgłoszonych w ramach jednego naboru, ponieważ wchodzi dodatkowe ograniczenie 

finansowe, które mówi o tym, że łączna wartość dofinansowania wynosi 6.000.000,00 zł. 

Następnie Inspektor nawiązał, do tematu wymiarowości hal sportowych i poinformował,  

że do Referatu Budownictwa, do Pana Inspektora Pawła Babła trafiła informacja, znajdująca się 

w regulaminie w stopce na stronie 8 odnośnie wymiarów, które są wymagane przy halach  

i salach sportowych. 

Radny Tomasz Turski zapytał, jaki jest koszt budowy kompleksu sportowego w Podszklu.  

Kierownik Kowalczyk oznajmił, że dysponuje całą kwota kosztorysu.  

 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel zaproponował, aby na kolejnej Sesji uzupełnić tę informację. 
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Radna Zofia Kierkowska zauważyła, że kolejna Sesja odbędzie się po terminie składania 

wniosków. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel oznajmił, że Rada Gminy nie składa wniosków. 

 

Kierownik Krzysztof Kowalczyk zaprezentował i omówił projekt budowy infrastruktury 

sportowej w miejscowości Podczerwone. Koszt inwestycji wynosi 11.315.000,00 zł. 

 

Radna Zofia Kierkowska zapytała, czy Gmina może się ubiegać o zwrot podatku Vat. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że kwestia odzyskania podatku Vat jest skomplikowana, ponieważ,  

aby ubiegać się o jego zwrot należy prowadzić działalność opodatkowaną w obiekcie.  

Trzeba ustalić ilość godzin do działalności opodatkowanej oraz ilość godzin niepodlegających 

opodatkowaniu. Nie jest możliwe ustalenie na ten moment ilości godzin, z których korzystać 

będą uczniowie. 

Inspektor Jacek Piotrowski wskazał, że w przypadku, kiedy pojawią się jakakolwiek odliczenia 

podatku Vat, nawet jednego procentu, Vat dla całego zadania stanowi koszt niekwalifikowany. 

 

Ad. pkt. 23. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Radna Zofia Kierkowska zapytała, kiedy będzie wiadomo, który wniosek zostanie wysłany. 

Pan Burmistrz oznajmił, że zostanie wysłany wniosek o dofinansowanie kompleksu sportowego 

w Podszklu. 

 

Ad. pkt. 24. Informacja Przewodniczącego o interpelacjach, zapytaniach i odpowiedziach,  

przedłożonych w okresie od ostatniej Sesji. 

 

Przewodniczący RMiG poinformował, że od ostatniej Sesji nie wpłynęły żadne interpelacje  

i zapytania.  

 

Ad. pkt. 25. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Czesław Wajda zabrał głos i wskazał, że wnioskodawca, który wnosił o zmianę porządku 

obrad, opuścił Sesję. Oznajmił, że w wolnych wnioskach zaplanowano debatę na temat pisma 

GKS „Czarni” i zainteresowanych nie ma. Radny zaproponował, aby odłożyć ten temat na 

przyszłość. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel przypomniał o upływającym terminie składania oświadczeń 

majątkowych. Następnie wyraził swoje zadowolenie w kwestii porządku na ścieżce rowerowej  

i jednocześnie wskazał, że należy poprawić znaki drogowe oraz namalować kilometraż. 

Przewodniczący Tadeusz Czepiel zapowiedział, że pismo GKS „Czarni” zostanie zamieszczone 

na portalu radnego. 

 

Radny Tadeusz Krupa zapytał, czy w związku z ukończonymi pracami związanymi z odwiertem 

w Chochołowie, mieszkańcy mają szansę na geotermię. 

Pan Przewodniczący polecił przygotowanie informacji i zapewnił, że zostanie ona przekazana 

Radnemu. 

 

Ad. pkt. 26. Zakończenie obrad Sesji. 

 

 

 Wobec wyczerpania w całości obrad – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy – 

Tadeusz Czepiel o godz. 14
35

 dokonał zamknięcia LVII  Sesji Rady Miasta i Gminy. 

 

 

Protokołowała:                                                           Przewodniczący Rady Miasta i Gminy 
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mgr Beata Stopka-Studencka                                                Tadeusz Czepiel         

Insp. ds. Rady Gminy                                                             

 


